
      

Med en ny systemlösning vill ÖrebroBostäder modernisera 
sin ekonomihantering och decentralisera sin 
ekonomiuppföljning  

ÖrebroBostäder AB (ÖBO) är Örebros 
kommunala bostadsföretag som grundades 
1946. Sedan 1995 ingår företaget i 
koncernen Örebromark AB. ÖBO är 
största hyresvärden i Örebro och äger och 
förvaltar ca 23 000 lägenheter, ca 2 900 
lokaler och ca 10 600 garage/parkerings-
platser.   

I tider av kostnadsbesparingar och med 
hårdare ekonomiska krav valde ÖBO år 2003 
att titta på ett sätt att uppnå en ökad 
kostnadsmedvetenhet i organisationen genom 
att ansvaret för resultatuppföljningen skulle 
föras ut i organisationen. Detta förutsatte en 
enkel och användarvänlig IT-lösning.   

Därför genomförde ÖBO våren 2003 en 
upphandling av ett nytt ekonomisystem som 
omfattade redovisning och leverantörsres-
kontra för ett företag med en omsättning på 
1,1 mdr kronor. Leverantörsfakturorna skulle 
kunna scannas, men även kunna komma via 
EDI/XML och därefter hanteras i ett 
ärendehanteringssystem för godkännande för 
betalning. Cirka 10 handläggare svarar för 

inmatning av data i systemet, medan omkring 150 
personer behövde få ta del av resultat i olika 
former och detaljeringsgrader.   

ÖrebroBostäder valde Actits systemlösning, som 
ger ett starkt stöd för detta synsätt. Programvara 
beställdes, levererades och driftsattes hos 
beställaren under hösten 2003.  

I dag arbetar ÖrebroBostäder med XOR Control 
som ekonomisystem och använder en modul i 
systemet för digital fakturahantering av 
leverantörsfakturor. För att kunna servera samt-
liga användare ute i organsiationen färska 
rapporter dagligen har även budget- och analys-
verktyget Actit Business installerats. Med det 
systemet kan varje enskild områdes-/husansvarig 
själv ha kontroll över kostnaderna och genom att 
fakturorna skannats in kan de ha full kontroll över 
beställda varor och kvantiteter. Återsöksfunktio-
nen gör det dessutom enkelt för alla att snabbt och 
enkelt hitta igen fakturor, oavsett var i kedjan de 
befinner sig.  


